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1.b 
 
 

 
Valg af 
dirigent og 
uddeling af 
div legater 
og pokaler. 

1.Valg af dirigent: Ulrik Baunsgaard  
Generalforsamling Lovlig indvarslet senest 15 dage og udsendt 
19.01.2024. 
Stemmetæller valgt. Poul Thestrup – Jens Habekost – Carl Lauersen 
Antal stemme berettige 55 Ingen indvendinger mod dagsorden. 
Referent: Kennet Høy 
 
Mindeord over 

Mindeord over 
Mogens Rønnov 

 April 1954 – Juni 2023 
     
 69 år 
Mogens Rønnov var dommer i Sydvestjysk Fodbolddommerklub i 33 
år. Mogens startede sin dommerkarriere i 1990. Mogens har under 
DBU Jylland medvirket i mere end 1000 kampe. Mogens karriere var 
flot og hans virke som en dygtig og kompetent breddedommer 
uomtvistelig. Han var anerkendt blandt fodboldklubberne, fordi han 
var et roligt menneske, og var altid kompetent og løsningsorienteret. 
Det gav respekt blandt spillerne. 
Mogens var også en dygtig liniedommer, som helt til det sidste altid 
kunne følge godt med og altid var en dygtig hjælper til dommeren. 
Æret være Mogens”s minde. 
 
 

Mindeord over 
Knud Erik Gaarde 

Dec 1939 – Juli 
2023  
     
84 år 

Sydvestjysk Fodbolddommerklub mistede sit æresmedlem Knud Erik 
Gaarde, i fodboldverden ofte kaldt Gaarde eller K.E. Det kom desværre 
meget pludseligt for alle, at han gik bort, idet Knud Erik var frisk lige 
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til det sidste. Dommerklubben mistede en både ægte legende på 
fodboldbanerne, men også et dygtigt og vellidt æresmedlem, som om 
nogen har været der for dommerklubben, når der var brug for hans 
viden og arbejdskraft. 
Knud Erik Gaarde stammede fra Brørup, men boede dog det meste af 
sit liv i Grindsted. Knud Erik Gaarde tog sit “dommerkort” i 1964 
(Eksamen i 1964) og blev medlem af Sydvestjysk 
Fodbolddommerklub i 1965, hvor han startede sin flotte 
dommerkarriere. Fra starten var det tydeligt, at han havde det 
“rigtige” talent, og han var i 80’erne vurderet til at være Danmarks 
nok bedste og dermed dygtigste fodbolddommer. I 1988 fik han 
beviset på sin flotte karriere som topdommer, nemlig “Den Gyldne 
Fløjte”, hvilket var et tydeligt bevis på, at han var Danmarks dygtigste 
fodbolddommer. Karrieren sluttede på det højeste niveau, da Knud 
Erik nåede aldersgrænsen på 50 år, men han fortsatte indtil han blev 
70 år med at dømme lokal fodbold. At han elskede fodbolden, var 
tydeligt for alle, og han dømte altid godt, uanset om det var 
seriefodbold eller topfodbold og netop hans humoristiske facon og 
selv om han altid havde en humoristisk og positiv tilgang holdte han 
altid et højt fagligt niveau, som bekom spillerne godt og det gav ham 
altid respekt i fodboldkampene. 
Knud Erik nåede næsten at dømme 4.000 fodboldkampe, og han har 
sat store “aftryk” i fodbolden. Udover den flotte karriere var Knud 
Erik en meget stor klubmand. Han var formand for dommerklubben i 
samlet 10 år og var i bestyrelsen samlet i 23 år. 
Knud Eriks store passion var jo fodbold, men ikke alle vidste, at hans 
fodboldhjerte lå i Leeds. Fodboldklubben var hans hjerteklub, og han 
fulgte klubben igennem rigtig mange år – uanset om klubben lå i 
højeste række eller lå i en lavere række. Knud Erik fulgte også med 
lokalt omkring EFB og ærgerlig over at EFB i de seneste år ikke 
klarede sig så godt, som håbet. 
Familien var også vigtig for Knud Erik, og han var ud af en familie af 
fodbolddommere, idet både hans brødre Vagn og Tage også var 
fodbolddommere i Sydvestjysk Fodbolddommerklub og Tage er 
fortsat en populær fodbolddommer. Også Knud Erik’s hustru Anna tog 
dommerkortet, så mon ikke der er snakket “lidt” fodbold, når familien 
var samlet. 
Der er ikke tvivl om, at vi i dommerklubben vil savne hans glade og 
positive væsen. Knud Erik efterlader sig hans hustru, Anna, samt hans 
to drenge og deres familier med børn og børnebørn. 
Æret være Knud Erik Gaardes minde. 
 

                                                    Mindeord over 
                                                  Alfred Birger 
Rossen 
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                                                 Feb 1951 – Nov 
2023 
         72 år 
Sydvestjysk Fodbolddommerklub mistede sit æresmedlem Alfred B. 
Rossen. Alfred bestod sin dommereksamen i marts 1983 og har siden 
da dømt omkring 3000 fodboldkampe. Som dommer toppede Alfred 
sin karriere i serie 3 og var også linjedommer i mange år. Han var den 
breddedommer, som alle klubber ønsker at have. Alfred delte 
velvilligt ud af sine erfaringer uden overdrivelse og han var aldrig selv 
i centrum. Dette var også tydeligt i de 10 år, hvor han var 
bestyrelsesmedlem i dommerklubben. Hvor han var anerkendt for sin 
fornuftige tilgang og altid objektive holdning til problemstillinger. Vi 
kender alle Alfred for hans fantastiske tilgang til dommergerningen, 
hvor han fortsat var aktiv dommer. Han virkede i mange år som en 
både dygtig og altid inspirerende instruktør og var til det sidste en 
populær og dygtig instruktør – og mange af dommerne kan takke ham 
for viden nok til at bestå den teoretiske test. 
Mange af klubbens dommere har gennem tiden haft stor glæde af 
samværet med Alfred før, under og efter kampene. Når man besøgte 
Alfred og Lisbeths hjem blev man altid mødt med varme – og der var 
altid plads til en kop kaffe, en sodavand og ikke mindst et stykke 
franskbrød med godt pålæg. Teori blev altid fremlagt med humor og 
konkret viden og hvis man ringede til Alfred og spurgte ham om man 
lige kunne få lidt teori inden man skulle til test, så sagde han aldrig 
nej. 
Alfreds både seriøse tilgang blev altid tilsat humor og varme, hvilket 
gav en fantastik indlæring ved vores medlemmer. Alfred var også et 
forbillede for mange dommere ud fra hans facon og man gik aldrig 
forgæves til Alfred – uanset om det var stort eller småt. 
Han var desuden fanebærer i dommerklubben i mange år som det et 
æresbevis, som han selv var stolt af. 
Alfred vil altid blive savnet i dommerklubben. 
Æret være Alfreds minde 
 
 

 

 

Jubilæumslegat 1500 kr. Serkan Korkmaz IKKE UDDELT  

Keltzey Otzen's fiduspokal Osman Kiyak  

Ole Lunds pokal Frederik Svendsen 

Gavekort á 1500 kr. Peter Boye og Nikolai Falck IKKE UDDELT 

Nusere Tue Holm og Thorbjørn Børding 
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Ole Lunds fiduspokal, skal finde den næste:  
Frederik Svendsen 
Mustafa Kahil 
Niels Peder Bjerre 
 
* fødselsdage  
20 år: 
- Callum McNeil 

30 år:  
 
Henrik Hansen 
- Frederik Rosander Andersen 
 
40 år: 
 
- Morten Bruun 
- Mostafa Khalil 
- Kim Aasted 
- Thomas Andersen 
 
50 år:  
 
Ulrik Baunsgård 
 
60 år: 
 
- Kim Brink Pedersen 
- Per Nielsen 
- Benny Henriksen 
- Erik Pedersen 
 
70 år: 

 
- Tage Bertelsen 
- Jørn Møller Andersen 
 
80 år: 
- Henning Hansen 
- Hugo Kristensen 
 
**Jubilarer i 2024 
 
10år: 
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- Frank Marcussen IKKE UDDELT 
- Allan Muus IKKE UDDELT 
- Troels Ravn  
- Søren Lykke Thomsen  
 
25 år: 
 
- Jens Habekost  
- Carsten Birch Nielsen IKKE UDDELT 
 
50 år: 
 
- Freddy Bjerg Jensen  

Guldnål:  

Æresmedlem: 

Så har vi en anerkendelse som går til en aldrende dommer. Han har dømt 
i mere end 50 år og været medlem af SFDK i mere end 50 år. Alle 
kender/ved hvem har er og hvad han står for. Han har været udvikler i 
mange år. Samt har han også været vejleder/været med i onkelordningen 
i mange år. 
Han er også en del af Højesteretten. 
Højesteretten er hvis du ønsker at fortsætte det sociale samvær i 
Dommerklubben, f.eks. når karrieren lakker mod enden inden for nogle 
år, eller er stoppet som aktiv fodbolddommer, så bliv en del af 
HØJESTERETTEN. 
Bestyrelsesmedlem er også et område hvor han har gjort sig bemærket. 
Alt i alt en dommer der har været vidt omkring. 
Vedkommende er også klubmand med stort K. Han sætter klubben 
højere end sig selv, dette ses ofte ved hans store opbakning til den 
siddende bestyrelse og måden han bakker op omkring de tiltag der er i 
klubben. Ligeledes er han også konstruktiv kritisk når der er noget han 
ikke syntes er helt rigtigt. 
Der siges meget om denne dommer, men spørger man ham selv er det 
meste nok sagt og han er heller ikke bleg for at nævne sig selv. Der er 
især et udtryk som kendetegner ham utrolig meget og det er ”jeg har 
løbet testen mange gange på en aften både forlæns og baglæns”. 
Ja det er dig Paul Thestrup, det havde du nok gættet på et tidligere 
tidspunkt, men vi i bestyrelsen vil gerne give dig et æresmedlemsskab i 
SFDK.   
  
Så det er mig en stor ære og kunne overrække et æresmedlemsskab i 
SFDK til   
                                                                             

                                                                             Paul Thestrup 
Udenfor bestyrelse: 
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Webmaster Frederik Rosander ( Vin ) 

Morten Bruun Pretalentgruppe ( Vin ) 

Udviklerformand Jan Kirkensgaard ( Vin ) 

 
 
  

2. 
 
Formanden
s beretning. 
 
 
 
 
 

Beretning 2022  
 

Kommer fra Martin 
 

BERETNING VEDLÆGGES 
Kommentar:  Ingen kommentar 
 
FORMANDNES BERETNING GODKENDT 

    
 

 
3. 

 
Dommerpås
ætterens 
beretning. 
 
 

Thorkild Kærvang / Preben Harmsen 

Ærespokal uddeles Jesper Schmidt IKKE UDDELT 

DGI Ude fodbold: 311 Kampe  24 aflyst af Thorkild 

Preben Harmsen  

DGI Inde fodbold: Preben er i gang med at påsætte kampe. 

Mange stævner. Også kunstgræskampe på Frøstruphave 

efterskole. MAIL SKRIVES IND. 

 

Elin Søby: 2023 150 aktive medlemmer i Sydvestjysk 

dommerklub. Mange nye dommere uddannet. Også HR 

person. Kontakt gerne til mig hvis der er noget på hjertet. Der 

bruges meget tid på rekruterer nye dommere og genstarter 

”gamle” dommere som har været væk i en periode. Der er 

online og fysiske kurser. 4 kvindelige dommere. Obligatorisk 

teori arbejdes der på at alle holder sig opdateret. Verden har 

forandret sig og flere afbud / ændringer af kampe. Der er 

store stævner byd endelig ind. Forsøger at få klubber til at 

flytte så alle kampe kan afvikles med kvalificerede dommere 

til de enkle opgaver.  

Stigning i indefodbold.  

Mange vinterkampe på kunstgræs hen over vinteren. 

Der arbejdes med disciplinær sager.  

Region 4 dommerområde er oppe at køre. 

Meld jer ind i dommerklubben.  

Tak for indsatsen i 2023. 
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Kommentar fra Carsten Sohl: Bilka cup der dømmes for 

mange kampe pr dommere. Tag venligst hensyn. 

 
4. Aflæggelse 

af 
regnskab. 

Dennis gennemgår regnskabet.  
Resultat : - 30705,41 i underskud. 
En del højere udgifter til bank udgifter Opfordring til at 
tilmelde sig PBS. 
Tøj og diverser er afslutning og tøj til medlemmer 
 
Se vedhæftet regnskab for yderlig info 
 
Kommentar: Ingen kommentar 
 
REGNSKAB ER GODKENDT 
 

 
 

5 Vedtagelse 
af budget. 
 

Budget:  ---. 
  Se vedhæftet budget for yderlig info. Forventet resultat -
11.000,- 
Ingen kommentar. Jan Kirkensgaard: Der kan gøres lidt mere 
på renter. Opret en opsparingskonto. Bestyrelsesmøde og 
revision bør der nedjusteres.  
Årskontingent: 500 Vedtaget 
Klubafgift: 10,- senior og 8,- ungdom Vedtaget 
Optagelsesgebyr 200 Vedtaget 
Indefodbold 8,- pr time. Vedtaget 
BUDGET VEDTAGET. 

 
 

6. Indkomne 
forslag. 

INGEN INDKOMNE FORSLAG 
 
 

7. Valg af 
formand. 

Martin Sørensen –.ikke på valg 

  

KKE  

 
8. Tre 

bestyrelses
med 
lemmer. 
 

På valg: 
Andreas Lau – Ikke villig til genvalg – Troels Ravn valgt 
Thorkild Kærvang – villig til valg -  
Sebastian Christensen – Villig til genvalg –  
Frederik Svendsen trådt ud af bestyrelse midt i periode. Sket 
før generalforsamling. 

 

 
9. Valg af 1. 

bestyrelses
sup 
pleant. 

Osman Kiyak –Valgt  
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10. Valg af 2. 

bestyrelses
suppleant. 

Jesper Brødsgaard - Valgt  

11. Valg af to 
revisorer. 

Kent Jensen – villig til genvalg – Genvalgt 

Bjarke Bruun – ikke villig til genvalg – Jeppe Maegaard Valgt 

 

12. Valg af 
revisorsuppl
eant. 
 

Jens Kristian Kristensen – villig til genvalg – Genvalgt 

 

 

13. Evt. Andreas Lau:  2009 blev jeg valgt ind. 15 fantastiske år. 
Utrolig udviklingende.  Godt samarbejde. Tak til den 
siddende bestyrelsen. Opfordring til at mærke efter om man 
ønsker at deltage.  
 
Martin Sørensen:  Tak til Andreas og Frederik.  
 
Carsten Sohl: Ønsker at vi ville bruge mere tid på andet end 
øl og alkohol. Gerne foredragsholder. Opfordring til mere 
foredrag. 
 
Paul Thestrup: Takker for udnævnelsen. Fantastisk rejse i 
gennem 50 år.  
 
Jens Ø Poulsen DFU:  
Jens Rohde valgt som ny formand. Dybt engageret i 
dommernes vilkår. Vi har brug for en der vil og kan tale vores 
sag. En der giver synlig,  kant og fremdrift. INGEN 
KONFLIKT men samarbejde. Medierne kontakter ham 
grundet hans navn. B 
Blå kort: Handler om dommerens vilkår. Vi gør os synlige.  
Der genoptages dialog møder med DBU i nær fremtid 
Facebook indeholder mange opslag. Der er 5 
bestyrelsesmedlemmer.  
2 medlemmer er stoppet inden for 14 dage. Der er ikke tale 
om uro eller drama. Spil gerne med på den gode historie.  
 
Morten Gøgsig: Er der opbakning dommerklub imellem efter 
lidt uro. SVAR Umiddelbart ro og samarbejde. 
 
Jakob Bille DBU Jylland: Der er rekruteret 300 dommer i 
løbet af 2023 og 60-65 %  ( 27 i Sydvestjysk 26 dømmer 
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stadig ) Enig i det gode samarbejde. Region 4 er oppe at 
køre. Positive vinde. 
Nyt fra DBU: Der udbydes rigtig mange turneringer. Ved vi 
trækker veksler på dommerne. Vælg selv er et redskab til at 
fastholde dommere. Øger fleksibiliteten. 
Automatisk dommerpåsætning er under optimering. 
Der kommer notifikationer i App i stedet for mange mails. 
Også besked mulighed.  
Thorkild: Kig på dommerhonorar og skatteregler.  SVAR: 
Politisk anliggende. Der er fokus på det. 
 
Ove Lund Hansen:  
 
Nuser 1: Tue Holm  
Nuser 2: Thorbjørn Børding 
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